
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«15» мая 2019г.                                                                                                 № 178 

 

«О  муниципальной  программе 

«Благоустройство территории МО  ГП «Город  

  Белоусово»  

 

    На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Привести  муниципальную программу «Благоустройство территории  МО ГП «Город 

Белоусово», утвержденную постановлением администрации  МО ГП «Город Белоусово» 

от 07.12.2016г. № 355 (с изм.  и дополнениями от 28.05.2018г. № 128) в соответствие с 

Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» №11 от 03.04.2019г. «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета МО ГП «Город Белоусово» за 2018 год» и   

№ 58 от 20.12.2018г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов», изложив в новой редакции раздел «Основные цели, задачи 

Программы, сроки реализации» согласно приложению № 1, «Ресурсное обеспечение 

Программных мероприятий» согласно приложению № 2 и «Основные мероприятия 

муниципальной программы «Благоустройство территории МО ГП «Город Белоусово» 

согласно приложению № 3. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое 

действие с 01.01.2019г. и подлежит  обнародованию путем  размещения на официальном 

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово». 

 

 

 

 

      Глава  администрации  

      МО ГП «Город Белоусово»                                                            Д.А.Лексунин 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «15 » мая  2019г. № 178 

 

Основные цели, задачи программы, сроки реализации 

 
Сроки реализации программы 2018-2021 годы 

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «15» мая 2019г. № 178 

 

 

Ресурсное  обеспечение Программных мероприятий 
 

Финансирование мероприятий  программы 

осуществляется за счет средств 

муниципального бюджета 

Общая сумма планируемых затрат за 2018-

2021 годы программы  составит -  30095,1тыс. 

руб.,               

   в том числе по годам: 

- 2018 год –8893,1 тыс. руб. 

- 2019 год – 6941,1 тыс. руб.  

- 2020 год – 7846,9 тыс. руб. 

- 2021 год – 6414,0 тыс. руб. 

 

                                                                                                                   Приложение № 2                             

к  Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «15»  мая  2019г. № 178 

 

Основные мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории МО 

ГП «Город Белоусово» 

 

 

  
Наименование работ (услуг) 

 

2018 г. 

 

2019г. 

 

2020г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 
                                          ВСЕГО 8893090,26 6941085,78 7846921 6414003 

1 Содержание и уборка территории, опиловка 

и обрезка деревьев в черте города, 

ликвидация стихийных свалок, ремонт  и 

покраска малых форм 

3431029,59 2776085,78 3051921 2049003 

2 Организация отлова бродячих собак 85000,00 100000 135000 95000 

3 Ремонт уличного освещения и 

приобретение материалов для сети 

560689,86 400000 450000 480000 



уличного освещения 

4 Посадка цветов и кустарников 158159 150000 165000 185000 

5 Завоз песка на детские площадки 0 50000 45000 45000 

6 Устройство новых контейнерных площадок, 

ремонт  контейнерных площадок в черте 

города с заменой ограждения  

152186,05 250000 250000 185000 

7 Устройство газоновых ограждений 

территории перед ж/домами от 

автотранспорта (750-1000п.м.) 

64202,05 120000 350000 220000 

8 Восстановление и установка новых детских 

площадок 

267200 145000 200000 250000 

9 Благоустройство дорог, кюветов 

пешеходных дорожек, мостов, устройство 

тротуаров 

743782,97 750000 825000 580000 

10 Освещение улиц города 1683758 1825000 1950000 1950000 

11 Организация и содержание мест 

захоронения 

50000 50000 50000 50000 

12 Проектирование, строительство и 

обслуживание городской ливневой 

(дренажной) системы 

99437,04 200000 250000 200000 

13 Разработка проекта организации дорожного 

движения 

0 50000 50000 50000 

14 Услуги по составлению и проверки смет, 

разработка  дизайн - проектов, тех. надзор 

1597645,70 75000 75000 75000 

 


